
 

Originale 

Comune di Montebello della Battaglia 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 77   DEL 27/03/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ALLE POSIZIONI 
ORGANIZZATIVE PER L'ANNO 2020.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
RICHIAMATI:  
- il Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali pubblicato sulla  

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 295 del 19.12.2022, il quale ha disposto il differimento del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli EE.LL. al 31 marzo 2023;  

- la Legge 29.12.2022, n. 197 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 
bilancio pluriennale 2023-2025” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale – serie generale n. 303 – supplemento 
ordinario n. 43 del 29.12.2022, che all’art. 1, comma 775, la quale prevede che “in via eccezionale e 
limitatamente all’anno 2023, in considerazione del protrarsi degli effetti economici negativi della crisi 
ucraina, gli enti locali possono approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera 
dell’avanzo, accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione per il 2023 è differito al 30 aprile 2023”;  

- la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 11.01.2023 ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di  
Gestione provvisorio (art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000) – Anno 2023” esecutiva ai sensi di legge;    

   
   RICHIAMATO l’art. 15 del C.C.N.L. 2016/2018 sottoscritto in data 21.05.2018, nonché gli artt. 8, 10 e 11 del 
C.C.N.L. 1998/2001 sottoscritto in data 31.03.1999, confermati, peraltro, dal C.C.N.L. 2002/2005, sottoscritto in 
data 22.01.2004, relativi all’individuazione dei Responsabili dei servizi e all’attribuzione dell’indennità di cui 
all’oggetto delle Posizioni Organizzative; 
 
  RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 61 del 11.05.1999, esecutiva ai sensi di legge, modificato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 6 del 29.01.2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
   RICHIAMATI i sotto indicati decreti sindacali con i quali sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile 
di servizio dell’Ente per il periodo 01.01.2020/31.12.2020: 
- decreto sindacale n. 4 del 31 gennaio 2020 integrato con decreto sindacale n. 11 del 10 agosto 2020. 
- decreto sindacale n. 5 del 31 gennaio 2020 
- decreto sindacale n. 6 del 31 marzo 2020 
- decreto sindacale n. 7 del 30 aprile 2020 
- decreto sindacale n. 8 del 01 giugno 2020 
- decreto sindacale n. 10 del 06 luglio 2020 



 

- decreto sindacale n. 12 del 10 agosto 2020 
- decreto sindacale n. 13 del 31 agosto 2020 
 
   VISTO il vigente sistema di valutazione della performance del personale titolare di posizione 
organizzativa, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 64 del 20.12.2013, integrata e 
modificata con deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 20.05.2014, esecutiva; 
 
   RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 8 in data 24.01.2020, esecutiva, che individua le risorse da 
destinare alla retribuzione di risultato alle posizioni organizzative; 
 
   RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 12 in data odierna, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la “Relazione attuazione Piano degli Obiettivi e della Performance 
2020” predisposta dal Segretario comunale quale Presidente del Nucleo di Valutazione dell’Ente con relative 
schede di valutazione ad essa allegate, dalle quali deriva il raggiungimento degli obiettivi ed il relativo 
punteggio ottenuto: 
 

Servizio Periodo Punteggio ottenuto 
Amministrativo 01.01 – 12.08.2020 87,60 

Sostituzione Amministrativo  13.08 – 31.12.2020 64,00 
Finanziario 01.01 – 31.12.2020 92,43 

Tecnico 01.01 –31.08.2020 89,91 
Tecnico 01.09 – 31.12.2020 86,91 

 
   EVIDENZIATO che l’importo dell’indennità di risultato spettante, sarà parametrata al periodo di durata 
dell’incarico; 
 
   VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2023 di “Attribuzione incarico di direzione del servizio 
amministrativo”; 
 
   VISTA la “direttiva di servizio” del 4 agosto 2005 prot. 3585 ad oggetto “Sostituzione dipendenti”;  
 
   DATO ATTO che il pagamento corrispondente al presente impegno è compatibile con le previsioni di cui 
al comma 2, art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito nella Legge n. 102/2009; 
 
   VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata; 
 
   VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate ed approvate: 
 
1. Di provvedere alla liquidazione, in favore del personale titolare di Posizione Organizzativa, indicato nel 

seguente prospetto, della retribuzione di risultato relativa all’anno 2020, di cui all’art. 10, comma 3 del 
C.C.N.L. 31.03.1999 e successivi, nella misura a fianco di ciascuno indicata, parametrata al periodo di 
effettivo servizio: 

 
Servizio di 
appartenenza 

Punteggio ottenuto Retribuzione di risultato corrispondente 

Amministrativo 87,60 1.766,78 (mesi 7,5) 
Sostituzione 
Amministrativo  

26 *    314,63 (mesi 4,5) 



 

Finanziario 92,43 2.982,71 
Tecnico 89,91 1.934,26 (mesi 8) 
Tecnico                                        86,91 934,86 (mesi 4) 

   * importo dovuto calcolato solo sulla componente “linea di attività”. 
 
2) Di imputare la somma di complessivi euro 7.943,24 oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente a carico degli 

appositi interventi di spesa di personale del bilancio di previsione 2023/2025 in corso di predisposizione,  
in conto residui passivi 2020.     

 
3)  Di dare atto che la presente determina: 

 diventa esecutiva con l’apposizione del “visto” di competenza da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i 

 viene pubblicata sul sito informatico del Comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 
sensi del D. Lgs n. 33/2013.  

 
4) Di esprimere, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL, parere di regolarità tecnica e correttezza 

amministrativa del presente provvedimento. 
 

Il Responsabile del Servizio 
Garzetti Valeria 

 
 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Montebello della Battaglia, lì 27/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Garzetti Valeria  

 
 

ISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Montebello della Battaglia, lì 27/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Garzetti Valeria 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 136 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 
15 giorni consecutivi. 
 
Montebello della Battaglia, lì  
 

 
Il Responsabile 

 
 


